
 

     

V.le M.UNGHERIA,86 - 74013 GINOSA (TA)  

tel.+390998245663 - +390998290468 

E-mail: TAIC82600L@istruzione.it -PEC: TAIC82600L@pec.istruzione.it 

C.F. 90122060735 

 

Prot.        Ginosa, data come da protocollo 

 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la Legge 107/15 commi 7- 9; 

Visto l’art. 43 del D.I. n. 129 del 28.08.2018 sulla base del quale  l'istituzione scolastica 

può stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti; 

Visto l’art. 21 della Legge 15 Marzo 1997, n. 59; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 dell’8 Marzo 1999: “Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’art.21 della L. 15 Marzo 1997, n. 59”; 

Vista la Circolare n° 2/11.03.2008 del Ministro del la Funzione Pubblica (Disposizioni in 

tema di collaborazioni esterne); 

Tenuto conto del PTOF di questa Istituzione Scolastica che prevede la realizzazione di attività di 

ampliamento dell’offerta formativa con madre lingua Inglese per gli alunni di V 

primaria e di III Secondaria; 

Considerato che nell’organico di questa scuola non è presente tale figura professionale; 

 

DETERMINA 

 

di procedere all'istruttoria del "Bando per la selezione ed il reclutamento di docenti di madrelingua 

inglese, per lo svolgimento di corsi di lingua inglese finalizzati alla certificazione Cambridge". 

All’esperto formatore, per svolgere l’incarico come previsto dall’art.3, verrà riconosciuto un impegno 

complessivo pari a 70 ore (di cui n. 2 corsi da 20 ore ciascuno per alunni delle classi quinte della Sc. 

Primaria, livello A1 Starters e n. 1 corso di 30 ore per alunni delle classi terze della Scuola Secondaria di 

I grado, livello A2 Ket), ed il trattamento economico, previsto per tale attività, sarà pari a 41,32 euro 

orario omnicomprensivo. 

Le attività didattiche si svolgeranno dal mese di FEBBRAIO 2021.  

In caso di sospensione in presenza delle  lezioni, i corsi saranno realizzati anche in remoto, su 

piattaforma Gsuite in uso alla scuola, fino alla data prevista per l’esame  (fine maggio Sc. Secondaria; 

prima decade di giugno Sc. Primaria).  

 

                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Marianna GALLI 
           Documento firmato digitalmente 

 

                                   

 

mailto:TAIC82600L@istruzione.it
mailto:TAIC82600L@pec.istruzione.it



		2020-11-10T09:02:45+0100




